
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N.  3 DEL 08/01/2026 

 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA STRADE IN OCCASIONE DEL PASSAGGIO DELLA FIAMMA 
OLIMPICA  IL GIORNO 19/01/2026 DALLE 13:30 ALLE 15:00. 
 
 

Il Titolare di E.Q. Settore Vigilanza 
 

Vista la nota pervenuta dalla Fondazione Milano Cortina 2026, con la quale veniva 
comunicato il passaggio della “FIAMMA OLIMPICA” nel centro abitato del Comune di Viadana 
da effettuarsi in occasione delle Olimpiadi Invernali prevista per il giorno 19 gennaio 2026 dalle ore 
13:46 alle ore 14:31; 

Visto che il percorso tenuto dalla Fiamma Olimpica interesserà con il seguente percorso: 
Partenza Via Vanoni nei pressi del presidio scolastico – Via C. Aroldi – Via G. Garibaldi – V. E. 
Sanfelice – Via A. Manzoni – Piazza A. Manzoni – Piazza Matteotti – Via G. Verdi – Piazza 
Gramsci – Via Circonvallazione Fosse con arrivo in Via Roma;   
 

Considerato che per permettere lo svolgimento di tale manifestazione sportiva si rende 
necessaria la chiusura al traffico veicolare al passaggio della “Fiamma Olimpica” e l’istituzione di 
divieto di sosta con possibilità di rimozione coatta in alcuni tratti delle vie interessate dalla 
manifestazione; 
 

Ritenuto di dover provvedere al riguardo; 
 

Visto l’art. 7 del D.Legs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. e del Regolamento di esecuzione al 
CDS, DPR, 16.12.1992 n. 495 e s.m.i. 
 

Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000; 
 

Visto il decreto sindacale n. 20 del 30/12/2025 prot. n. 39401 ; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 09.06.2022; 
 

 



 
ORDINA 

 
La chiusura al traffico al passaggio della FIAMMA OLIMPICA e l’istituzione del divieto di sosta 
con rimozione coatta in Via Garibaldi (dal civico 2 al 56), Via Manzoni, Via Circonvallazione 
Fosse e Via Roma il giorno 19 gennaio 2026, dalle ore 13:00 alle ore 15:00 e comunque sino al 
termine del passaggio della Fiamma Olimpica e del corteo al servizio della stessa. 
E’ consentito il passaggio dei veicoli autorizzati. 
 

DISPONE 
Di provvedere a segnalare l’interdizione al traffico veicolare e la sosta vietata ai veicoli mediante 
l’apposizione della seguente segnaletica stradale: 

- Intersezione di Viale Kennedy – Via Vanoni: tre transenne con segnale di “Divieto di 
transito” + n. 2 cartelli di direzione obbligatoria “Diritto”; 

- Intersezione Via Vanoni – Via Aroldi: n. 3 transenne con n. 3 cartelli di “Divieto di 
transito” da posizionare rispettivamente in Via Marconi, Via Aroldi direzione Via 
Mazzini e Via Aroldi int. Via Vanoni; 

- Intersezione Via Aroldi con le Vie: Mascagni, Donizzetti, XX Settembre, San Francesco 
e Montello: n. 1 transenna con cartello di “Divieto di transito; 

- Intersezione di Via Garibaldi con le Vie: Leonardo da Vinci, Giotto e XX Settembre: n. 
1 transenna con cartello di “Divieto di transito”; 

- Intersezione di Via Garibaldi con Via E. Sanfelice: n. 1 transenna con cartello di 
“Divieto di transito”; 

- Intersezione di Via E. Sanfelice con Via Marconi: transenna con cartello di “Divieto di 
transito”; 

- Intersezione di Piazza Manzoni con Via Rocca: transenna con cartello di “Divieto di 
transito”; 

- Intersezione Via C. Fosse con Piazza Gramsci: transenna con cartello di “Divieto di 
Transito”; 

- Intersezione di Via Circonvallazione Fosse con Via Roma: n. 2 transenne con cartello di 
“Divieto di Transito”; 

- Intersezione di Via Roma con Via Lisbona e Piazzale della Libertà: n. 2 transenne con 
cartello di “Divieto di Transito; 
 
 

 
La segnaletica dovrà essere posizionata 48 ore prima della manifestazione e al termine della 

stessa i cartelli temporanei vengano immediatamente rimossi e siano ripristinati i segnali 
permanenti ove esistenti. 

Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della Legge 07.08.90 n. 241 si rende noto che avverso il 
presente provvedimento è possibile il ricorso giurisdizionale entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica 
del medesimo al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR Lombardia Sezione di Brescia) o in 
alternativa entro 120 giorni dalla notifica, ricorso straordinario al Capo dello Stato (Presidente della 
Repubblica).  

L’Ufficio Tecnico Comunale ed il Comando di Polizia Locale sono incaricati dell’osservanza per 
la regolare esecuzione della presente. 



 

 
L’incaricato di E.Q. Settore Vigilanza 

 Dott. Luca Moretti 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Moretti Luca in data 08/01/2026


